1

2023 年８月 21 日

各 位

特定子会社の異動（清算）に関するお知らせ

当社は、取締役会において当社連結子会社である Diamond Dining Macau Limited（以下、「DDM」）を清算する方針を決議いたし

ました。これにより特定子会社の異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算の理由

 当社は、飲食事業の海外進出を果たすべく、2015 年に当社の連結子会社である Diamond Dining Singapore Pte.Ltd を通じて

マカオ所在の法人である DDM を第三者割当増資により連結子会社としておりました。しかしながら、売上高、利益ともに当初計

画には及ばず黒字化には至っておりませんでした。こうした中、これ以上の事業改善が見込めないことから、当該子会社の営業

活動を終了し清算業務を開始することを決議いたしました。

２．清算する子会社の概要

（１）名称 Diamond Dining Macau Limited

（２）所在地 Avenida da Praia Grande No.763, Edificio Lun Pong, 8 Andar D, Macau

（３）代表者の役職・氏名 董事長 樋口 康弘

（４）事業の内容 飲食店の経営

（５）資本金（※） 16,000,000 マカオパタカ

（６）設立年月日 2014 年 12 月９日

（７）大株主及び持分比率 Diamond Dining Singapore Pte.Ltd 60％

（８）上場企業と当該会社

の関係

資本関係
当社の連結子会社である Diamond Dining Singapore Pte.Ltd

が 60%保有しております。

人的関係 役員の兼任があります。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年２月期 2022 年２月期 2023 年２月期

純資産 95 百万円 106 百万円 120 百万円

総資産 96 百万円 107 百万円 121 百万円

売上高 － － －

営業利益 ▲０百万円 ▲０百万円 ▲０百万円

経常利益 ▲０百万円 ▲０百万円 ▲０百万円

当期純利益 ▲０百万円 ▲０百万円 ▲０百万円

配当金 － － －

※換算レート：1MOP（マカオパタカ）=18.08 円(2023 年８月 17 日時点)

会 社 名 株式会社ＤＤグループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 グループ経営管理本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

３．清算の日程

  2023 年８月 17 日 当社取締役会決議（会社清算決議）

 ※現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。

４．今後の見通し

 本件に伴う業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上